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183 cudzoziemców na bakier z polskim prawem
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Pierwsze 16 dni lipca były bardzo pracowite dla funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. W tym okresie
zatrzymano 183 cudzoziemców, którzy nie przestrzegali polskich
przepisów.

Łącznie  funkcjonariusze  z  Placówek  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
wylegitymowali blisko 8 tys. osób, w tym 5686 cudzoziemców. Zatrzymali 183 z nich za
złamanie polskich przepisów. Wśród zatrzymanych znalazło się 126 obywateli Ukrainy, 19
obywateli Rosji, 3 obywateli Syrii, 3 obywateli Gruzji, 5 obywateli Mołdawii, 3 obywateli
Libanu, 6 obywateli Azerbejdżanu, 1 obywatel Mongolii, 3 obywateli Turcji, 2 obywateli
Afganistanu, 2 obywateli Izraela oraz po jednym z takich państw jak Wietnam, Indie,
Somalia, Białoruś, Tunezja, Maroko, Nigeria, Pakistan, Tajlandia, Bangladesz. Wszyscy
zatrzymani  naruszyli  prawo  pobytowe  w  naszym  kraju.  Kilkunastu  z  zatrzymanych
obywateli Ukrainy pracowało w Polce niezgodnie z przepisami. Cudzoziemcy na mocy
decyzji  administracyjnych  zostali  zobligowani  do  opuszczenia  terytorium  RP  oraz
otrzymali  zakaz  wjazdu  do  Polski  oraz  innych  państw  strefy  Schengen.  Ponadto
funkcjonariusze Straży Granicznej nałożyli 103 mandaty karne na cudzoziemców, którzy
nielegalnie  przekroczyli  granicę  państwową  lub  popełnili  inne  wykroczenia.
Funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  w  portach  lotniczych  w  trakcie  16  dni
odprawili także ponad 158 tys. osób.

Tylko w I półroczu 2019 roku funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali i
ujęli  2311  cudzoziemców.  300  z  nich  naruszyło  przepisy  dotyczące  legalności
zatrudnienia,  683 cudzoziemców przebywało  w Polsce  nielegalnie,  1010 przekroczyło
nielegalnie granicę państwową a kolejnych 318 zostało przekazanych do Polski w ramach
readmisji.

Ponadto funkcjonariusze NoOSG od początku 2019 roku ujawnili i zabezpieczyli towar
pochodzący z przemytu na kwotę prawie 38 mln złotych.  Wśród zatrzymanych towarów
znalazł się tytoń i wyroby tytoniowe o wartości ponad 34 mln zł, odzyskane pojazdy warte
2,5 mln zł., oraz narkotyki za ponad 700 tys. zł.


